

Gündem

- Türkiye’de Temmuz ayında dış ticaret açığı 2017 yılının aynı ayına göre %32.6 azalışla 5.98 milyar dolar seviyesinde gerçekleşti. İhracat yıllık bazda %11.6 artışla 14.1 milyar dolar, ithalat ise %6.7 azalışla 20.1 milyar dolar oldu. 12 aylık kümülatif dış ticaret açığı geçen yılki seviyesi olan 63 milyar dolardan 83.7 milyar dolara yükseldi.
- Resmi Gazete’de yayımlanan kararnameye göre, Türk lirası mevduatlarına ödenen faizlerden, vadesiz ve ihbarlı hesaplar ile 6 aya kadar (6 ay dahil) vadeli hesaplar için %15’lik kesinti %5’e, 1 yıla kadar (1 yıl dahil) vadeli hesaplarda %12’lik kesinti %3’e düşürüldü. Döviz tevdiat hesaplarına yürütülen faizlerden ve katılım bankalarının döviz katılma hesaplarına ödenen kar paylarından vadesiz ve ihbarlı hesaplar ile 6 aya kadar (6 ay dâhil) vadeli hesaplar için %18 olarak uygulanan oran %20’ye, 1 yıla kadar (1 yıl dâhil) vadeli hesaplarda %15 olan oran %16’ya yükseltildi. Karar, yayım tarihinden itibaren 3 ay süreyle sınırlı olarak vadesiz ve özel cari hesaplara ve söz konusu tarihten itibaren 3 ay içinde açılan veya vadesi yenilenen vadeli hesaplara ödenecek faizler ve kar paylarına uygulanacak.
- ABD ekonomisi ikinci çeyrekte %4 olan beklentilerin üzerinde %4.2 büyüdü.
- ABD’de işsizlik maaşı başvuruları 214 bin olan beklentilerin altında 213 bin kişi oldu.
- ABD’de ikinci çeyrekte çekirdek kişisel tüketim harcamaları beklentilere paralel %2 arttı.
- Almanya’da Temmuz’da perakende satışlar Temmuz’da değişim olmayacağı beklentilerinin aksine %0.4 düştü.
- Almanya’da Ağustos’ta TÜFE %2 olan beklentilerin altında yıllık bazda %1.9 arttı.
- Almanya’da Ağustos’ta işsizlik oranı beklentilere paralel %5.2 oldu.
- Japonya’da sanayi üretimi Temmuz ayında bir önceki aya göre %0.2 artış beklentilerinin aksine %0.1 düşüş gösterdi.
- Çin’de imalat sektöründe büyüme geçtiğimiz son iki ayda yaşanan gerilemenin ardından hafif toparlanması sonucunda imalat sektörü PMI Ağustos ayında Temmuz ayındaki 51.2 puandan 51.3 puana çıktı.
- Arjantin Merkez Bankası, pesoda yaşanan hızlı düşüşü frenlemek amacıyla politika faizi olan haftalık faizi 1,500 baz puan artırarak %45’ten %60’a çıkardı. Banka, Aralık ayına kadar faiz indirimine gitmeyeceği taaddüdünde bulundu.

Piyasalarda Bugün

ABD’de borsalar ABD’nin Çin’e yeniden ek gümrük vergisi uygulamaya başlayacağı yönündeki iddiaların ardından dün günü ekside tamamladı. ABD 2 ve 10 yıllık tahvil getirilerinde de aşağı yönlü hareketler hakimdi. ABD ile Çin arasındaki ticaret geriliminin artmasıyla risk iştahı azaldı. Doların altı para birimi karşısındaki değerini gösteren dolar endeksi dün yükseldi. Asya ve Avrupa borsalarında da ticaret savaşları endişelerinin etkisiyle sert kayıplar yaşandı.

Dün dolar endeksinde yükseliş yaşanması EUR/USD paritesine düşüş olarak yansdı. EUR/USD paritesi 1.1707’den başladığı günü 1.1671’den düşüşle sonlandırdı. Parite bu sabah 1.17 seviyesinin altında hareket ediyor. ABD ve Euro Bölgesi’nde açıklanacak veriler takip edilecek.

Fed’in enflasyon hedefi açısından yakından takip edilen ABD çekirdek kişisel tüketim harcamaları ikinci çeyrekte yıllık bazda beklentilere paralel gelerek 2012 yılı kışından bu yana ilk defa %2 seviyesine yükseldi. Veriye yönelik fiyatlamalar ve dolar endeksindeki yukarı yönlü hareketler altın fiyatlarında satış baskısının artmasında etkili oldu ve altın fiyatları dün günü %0.6 düşüşle 1,199 dolar/ons seviyesinden kapattı. Petrol fiyatları, İran’daki arz kısıntıları endişesiyle yükseliş gösterdi. ABD ham petrolü dün günü %1.1 değer kazanarak 70.25 dolar/varilden sonlandırdı ve bu sabah da 70 doların üzerinde hareket etmeye devam ediyor.

Dün dolar endeksinin yükseliş kaydettiği günde gelişmekte olan ülke para birimlerinde sert aşağı yönlü hareketler yaşandı. Yurtiçi piyasaların kapalı olduğu günde, USD/TL kurunda da yükseliş yaşandı. Güne 6.4687’den başlayan USD/TL kuru günü 6.6542’den yükselişle sonlandırdı. USD/TL kurunun yanı sıra EUR/TL kuru ve sepet kurda (0.5*Ş+0.5*€) da yükseliş yaşandı. EUR/TL kuru günü 7.7734’ten yükselişle kapatırken, sepet kur ise 7.2257’den yükselişle sonlandırdı. USD/TL kuru bu sabah 6.50 seviyesinin üzerinde hareket ediyor. Bugün yurtdışında önemli bir veri açıklaması bulunmuyor. Yurtdışı ve yurtiçi gelişmeler kurun hareketi açısından takip edilecek. Yurtiçi piyasaların tatil olması sebebiyle dün kapalı olan Borsa İstanbul’da son işlem günü olan 29 Ağustos’ta BIST 100 endeksi %0.62 değer kaybı ile 93,280 seviyesinden kapanış yaptı. Dün gelişmekte olan ülke hisse senetlerinde genel olarak satış yönlü işlemlerin yaşandığı bir gün oldu. Bugün yurtiçi hisse senetleri piyasasında ise kurda görülen yukarı yönlü hareketler sebebiyle satıcılar başlangıç görülebilir. Salı gününün ardından Çarşamba günü de yurtiçi gösterge faizlerde düşüş devam etti. 10 yıllık gösterge tahvil getirisi Çarşamba günü, bir önceki güne göre 9 baz puan düşüşle %21.67’den, 2 yıllık gösterge tahvil getirisi 15 baz puan düşüşle %26.06’dan kapandı. Kurdaki yükseliş ise bugün yurtiçi gösterge faizlere de yükseliş olarak yansiyabilir.

Yurtiçinde bugün açıklanacak önemli bir veri bulunmazken, yurtdışında ise oldukça yoğun bir veri takvimi var. Özellikle Euro Bölgesi enflasyon ve işsizlik verileri öne çıkıyor.

Açıklanacak Veriler

Ülke	Açıklanacak Veriler	Önemi	Önceki	Beklenti
ABD	Chicago PMI Endeksi (Ağustos)	Orta	65.5	63
	Michigan Ünv. Tüketici Güven Endeksi (Ağustos)	Düşük	95.3	95.5
Euro Bölgesi	İşsizlik Oranı (Temmuz)	Yüksek	%8.3	%8.2
	TÜFE (Ağustos, öncül, y-y)	Yüksek	%2.1	--
Almanya	Perakende Satışlar (Temmuz, y-y)	Düşük	%3	%1.3
Fransa	ÜFE (Temmuz, y-y)	Orta	%3.4	--
	TÜFE (Ağustos, öncül, y-y)	Orta	%2.6	%2.5
İtalya	GSYH (2. çeyrek, y-y)	Yüksek	%1.1	%1.1
	TÜFE (Ağustos, öncül, y-y)	Orta	%1.9	%1.7
İngiltere	İşsizlik Oranı (Temmuz, öncül)	Orta	%10.9	%10.8
	Tüketici Güven Endeksi (Ağustos)	Orta	-10	-10
Japonya	İşsizlik Oranı (Temmuz)	Orta	%2.4	%2.4
	Sanayi Üretim Endeksi (Temmuz, öncül, y-y)	Orta	-%0.9	%2.7